Republika e Kosovés = e
Republika Kosova - Republlc of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK

T DHENAT E PERGJITHSHME

I |Emri i Subjektit Politik: Lidhja Demokratike e Kosoves
2|Akronimi: LDK

3|Selia / Adresa: Kompleksi Qafa Rr UCK 2b
4|Komuna: Prishtine

5(Tel: 038 242 242

6|Periudha e raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

7|Numri i regjistrimit pér géllime (& tatimit 600296108

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

8| Emri Mustafa
9|Mbiemri Krasniqi
10|Numri personal 1011275113
11|Adresa Prishtine
12| Komuna Prishtines
13|Numri i telefonit 038 242 242
14|Emajli

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

Pérfagésuesi i autorizuar financiar éshté i obliguar gé t& dorézojé raportin financiar vjetor né emér (& subjektit politik.
Ky pérfaqésues &shté i autorizuar nga kryetari i subjektit politik t¢ nénshkruajé dokumentet lidhur me gjendjen financiare.

DEKLARATI:

Me kété uné deklaroj se té gjitha informatat e publikuara né kété formular jang t¢ sakta, té plota dhe né pérputhje me Ligjet
né fuqi dhe Rregullat e KQZ-sé.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commnission

Pasqyra e Pozités Financiare
Me 31 Dhjetor 2021

Akronimi __I;LL}E%.__

31 Dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
P Pasurité Shénimi Shuma né Euro Shuma né Euro
P.l Pasurité afatgjata
P.1.1 |Toka, objektet dhe pajisjet 5 7,.916.67 0.00
P.1.2 |Pasurité e paprekshme
P.1.3 |Pasurité tjera afatgjata
Gjithsej pasurité afatgjata 7,916.67 0.00
P2 Pasurité afatshkurtra
P.2.1 |Llogarité e arkétueshme 6 1,722.35
P.2.2 |Parapagimet
P23 |Paraja dhe ekuivalentét e parasé 7 1,845.82 96,118.41
P.2.4 |Pasurité tjera afatshkurtra
Gjithsej pasurité afatshkurtra 1,845.82 97,840.76
Gjithsej pasurité (p.1+p.2) 9,762.49 97.840.76
E Ekuiteti
E.l Fondet e akumuluara (27.972.69) (490,575.46)
E.2 Suficiti / (deficiti) 1 vitit (602,180.08) 462,602.77
Gjithsej Ekuiteti (630,152.77) (27,972.69)
D Detyrimet
D.1  [Detyrimet afatgjata
D.1.1 [Huaté e pagueshme
D.1.2 |Té hyrat e shtyera 7.916.67 0.00
Gjithsej detyrimet aEtgiaIa 7.916.67 0.00
D.2  Detyrimet afatshkurtra
D.2.1 |Llogarité e pagueshme dhe t¢ tjera 8 572,811.35 106,838.45
D.2.2 |Huaté e pagueshme
D.2.3 |Detyrimet tjera afatshkurira 9 59,187.24 18.975.00
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 631,998.59 125.813.45

|Gjithsej detyrimet (D.1+D.2)

639,915.26 |

125,813.45

|Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D)

976249 |

97,840.76




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Conumission

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve Akronimi:_ L 0 K
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2021
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor
Shénimi 2021 2020
H Té hyrat
H.I T& hyrat nga buxheti 529,006.61 882.000.00
H.2 Té hyrat nga anétarésia
H.3 Donacionet dhe kontributet né té holla E) 0.00
H.4 Kontributet né natyré né mall dhe shérbime 4
H.5 Té hyrat e fushatés 51,200.82
H.6 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 633.83
H.7 Té hyrat tjera 78.68
Gjithsej té hyrat pér vitin 580,919.94 882,000.00
SH Shpenzimet
SH.1 Pagat dhe kompenzimet 2 257.876.32 228.,066.06
SH.2 Shpenzimet e transportit 2 18.763.50 17.464.45
SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 22.968.97 41.991.79
SH.4 Shpenzimet e fushatés 2 751.694.99
SH.5 Blerja e mallrave 2 17,995.72 2.848.41
SH.6 Shpenzimet e pérgjithshme 2 66.932.41 83.244.90
SH.7 Shpenzimet e ndryshme 2 46.868.11 45.781.62
Gjithsej shpenzimet pér vitin 1,183,100.02 419,397.23
Suficiti (+) ose deficiti (-) pér vitin (H-SH) (602,180.08) 462,602.77




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhijeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Comrmnission

Shénimi 2. Shpenzimet
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2021

Akronimi L ('5 K ,

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur
SH |Shpenzimet né Euro né Euro né Euro
SH.1 |Pagat dhe kompenzimet
| Pagat dhe kompenzimet, neto 223.264.18 211,625.15 11.639.03
Kontributet pensionale t¢ punémarrésit 11.881.29 9.692.10 2.189.19
Kontributet pensionale t& punédhénésit 11.881.29 9.692.10 2,189.19
Tatimet né té ardhura personale 10.849 56 8,753 .46 2.096.10
Beneficionet tjera 0.00
Gjithsej 257,876.32 239,762.81 18,113.51
SH.2 |Shpenzimet e transportit
Automjetet motorike té huazuara 0.00
Karburantet 11.915.79 5.642.74 6.273.05
Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit et] 60.00 60.00 0.00
Sigurimi dhe mirémbatja e veturave 6,787.71 6,474.32 31339
(Cdo shpenzim tjetér i transportit 0.00
Gjithsej shpenzimet e transportit 18,763.50 12,177.06 6,586.44
SH.3 |Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat
Lokali 0.00
Ushgimi 11.712.01 9,122.46 2,589.55
Aktivitete kulturore dhe rekreative 256.96 256.96 0.00
Radio dhe spotet televizive 0.00
Stendat e afishmit dhe reklamimet né gazeta 0.00
Shpenzimet tjera té reklamave, reprezentacionit dhe konferencavq 11,000.00 6,000.00 5.000 00
Gjithsej reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 22,968.97 15,379.42 7,589.55
SH.4 |Shpenzimet e fushatés
Shpenzimet e fushatés 751,694.99 297.863.12 453.831 .87
Gjithsej shpenzimet e fushatés 751,694.99 297,863.12 453,831.87
SH.S |Blerja ¢ mallrave
Furnizimi i zyrés 10,429.25 7.414.70 3.01455
Pajisjet t¢ vogla 7.566.47 2,850 86 4.715.61
Gjithsej blerja e mallrave 17,995.72 10,265.56 7,730.16
SH.6 |Shpenzimet e pérgjithshme
Qiraja e lokalit té zyrés 56,329.79 26.756.13 29,573 66
Telefoni, interneti dhe posta 4.68542 468542 0.00
Rryma, shérbimet komunale (uji dhe mbeturinat) 5.283.37 3,701.07 1,582.30
Shpenzimet e zhvlerésimit t& pasurisé afatgjaté 633 .83 |HTHIHIHLRHIHHHTT R
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyré ng
mallra dhe shérbime W T
Gjithsej shpenzimet ¢ pérgjithshme 66,932.41 35,142.62 | 31,155.96
SH.7 |Shpenzimet ¢ ndryshme
Miémbajtja e pajisjeve dhe hapésirave té zyres 7.000.00 7.000.00 0.00
Shpenzimet g& nuk jang perfshiré né asnjé kategori tjetér 39.868.11 33,728.71 6.139.40
Gjithsej shpenzimet e ndryshme 46,868.11 40,728.71 6,139.40
Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 né SH.7) 1,183,100.02 | 651,319.30 | 531,146.89
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Shénime tjera
Me 31 Dhjetor 2021

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Cominission

Y

Akronimi:

Shénimi 6. Llogarité e arkétueshme

Me 01 Janar 2021
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2020
Shuma né Euro

asssvenn DlErSSi T 1.722.35
.......... blerési 2

.......... blerési 3

.......... blerési 4

Llogari t& arkétueshme t€ tjera

Gjithsej llogarité e arkétueshme 0.00 1,722.35

Shénimi 7. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Shuma né Euro

Shuma né Euro

Paraja né banké 1.845.82 96.118.41
Paraja né arké
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 1,845.82 96,118.41

Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe té tjera

Shuma né Euro

Shuma né Euro

.......... furnitori |

572,811.35

106.838.45

.......... furnitori 2

vevrenr... furnitori 3

.......... furnitori 4

Llogari té pagueshme (& tjera

Gjithsej llogarité e pagueshme dhe té tjera

572,811.35

106,838.45

Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra

Shuma né Euro

Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime 18.113.58
Detyrimet pér gira 29.480.00 18.975.00
Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime 11.500.00
Detyrimet tjera afatshkurira 93.66
Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 59,187.24 18,975.00
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